
Am 5. November 2025 kam vonseiten des Unternehmens ein Angebot und konkrete 

Aussagen zu wichtigen Forderungen: 

IG BAU – Forderungen 
SPIE EF – das erste Angebot – 
weitere Aussagen 

6,9 % mehr Grundentgelt! 

2 

Laufzeit 24 Monate 

01.01.2026 bis 31.12.2027 

- Erhöhung um 2 % ab 01.05.2026

- Erhöhung um 2 % ab 01.04.2027

Erhöhung ab 01.01.2026, 

keine Monate ohne Tabellen-Erhöhung! 

 2026 – Erhöhung der Tabelle ab

01.05.2026, Ausgleich für vier Monate 

160 Euro brutto = 40 Euro/Monat 

 2027 – Erhöhung der Tabelle ab

01.04.2027, kein Ausgleich!

Preise, Mieten hoch, Inflationsraten 

steigen weiter. 

 Unternehmen setzt dagegen

- Inflationsraten sind niedrig.

- Kunden zahlen keine höheren Preise.

Mindestens 350 Euro! 

(Damit die Schere zu den unteren Tarif-

gruppen nicht weiter auseinandergeht.) 

 Indiskutabel hoch –

die Einmalzahlung von 160 Euro 

als Ausgleich hätte in den unteren 

Lohngruppen mehr Wirkung. 

Laufzeit 12 Monate.  Laufzeit 24 Monate.

Erhöhung 13. Monatseinkommen 

auf 70 %! 

 Keine Erhöhung des

13. Monatseinkommens!

Erhöhung Ausbildungsvergütungen!  Nur die Prozente, die abgeschlossen

werden, gleicher Beginn sowie angepasste

Einmalzahlung.

Begründung = Gleichberechtigung!

SPIE Efficient Facilities GmbH 

In der 3. Tarifverhandlung – ein erstes Angebot! 



Die untenstehende  Beitrittserklärung  ausfüllen, abgeben oder einsenden an: 
IG Bauen­Agrar­Umwelt, Bundesvorstand, Vorstandsbereich Dienstleistungen – Frauen – Gleichstellung – Senioren, 
Olof­Palme­Straße 35, 60439 Frankfurt am Main,  E­Mail: facility.management@igbau.de V.
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IG BAU: Arbeit. Leben. Gerechtigkeit.
www.igbau.de

Stärke bringt Erfolg: Mitglied werden!
www.igbau.de > Mitglied werden

Bei Fragen zur Mitgliedschaft wendet Euch an 
Euren Betriebsrat oder direkt  
an die IG BAU­Mitgliederbüros vor Ort.

Jetzt Mitglied werden  
und die IG BAU-Tarifkommission unterstützen!
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